
Determina Avvio attività 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 

Pagina 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 
                                   

                                 Al Sito web www.icbosco.edu.it 

                       Ai genitori degli alunni 

   della Scuola Primaria e S. Secondaria di primo grado  

dell’I. C.  “San G. Bosco”(BN) 

 

                                                                            Agli alunni dell’I.C dell’I. C.  “San G. Bosco”(BN) 

 

      Agli atti PON 

 

OGGETTO: Determina per avvio selezione dei CORSISTI finalizzata alla partecipazione ai moduli del  
Progetto PON  FSE: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse I– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo Complementare "Per la scuola, 

competenze e Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e 

socialità). 

 

                                          Progetto Codice: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 

              CUP: G19J21003250007 

Titolo: "E....STATE IN ORCHESTRA" 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824275407 / 327 4769354 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito n. 2 

AMBITO BN05 

Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - 001 - ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO

Prot. 0002594/U del 29/07/2021 17:44
IV.10 - PON-FSR-FSE

http://www.icbosco.edu.it/


Determina Avvio attività 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 

Pagina 2 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

Asse I– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo 

Complementare "Per la scuola, competenze e Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la richiesta di candidatura acquisita a sistema con N. 1054496 inoltrata in data 
21/05/2021 dall’IC “San G. Bosco” di San Salvatore Telesino; 

VISTA l'Autorizzazione allo svolgimento dei Piani Nazionali FSE di cui all'Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27 aprile 2021, pervenuta con Nota M.I.-Direzione 

Generale per i Fondi Strutturali per l'Istruzione, l'edilizia scolastica e la Scuola Digitale, 

AOODGEFID/ Prot. N. 17648 del 07/06/2021; 

VISTA la delibera n. 637.2 del Collegio dei Docenti, Verbale n. 211, datata 07/06/2021, con la 

quale si assume al PTOF il Piano Operativo di cui all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 9707 

del 27 aprile 2021 dando mandato al CDI per l'assunzione in bilancio; 

VISTA in data 08/06/2021, la Delibera n. 506.2, verbale n. 71 del Consiglio di Istituto relativa 
all'assunzione in Bilancio E.F. 2021 dei Piani Operativi Nazionali di cui all'Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 Programma Operativo Complementare "Per 
la scuola, competenze e Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 - Azioni 10.1.1, 10.2.2, 

LETTO il Decreto di Assunzione in Bilancio, prot. n. 0002133/IV.10 (Pon-Fse) del 08-06-2021 per 
un importo complessivo di euro € 19.911,60 (diciannovemilanovecentoundici/60 euro) 
per gli Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 

VISTI i criteri per la selezione di esperti deliberati dagli OOCC ed, in particolare, il Regolamento 

interno di disciplina incarichi prot. n. 0001275/I.1 del 13/03/2018; 

VISTI i DD. Legislativi  nn.50/2016 e 56/2017; 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017 relativa all'iter di reclutamento del personale 

"esperto" e relativa agli aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale con la quale si 

precisa che per il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di 

personale interno; 

VISTA la nomina del Gruppo Operativo di Piano, prot. n. 0002482/IV.10 (Pon-FSE) del 13-07-2021; 

LETTO  il  verbale n. 6 del GOP; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del P i a n o  P o n - F S E  10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 dal 
Titolo "E...State in Orchestra" per un importo massimo spendibile di €  9.747,60 
sui seguenti Moduli di N. 2: 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 E...STATE IN ORCHESTRA 1 € 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 E...STATE IN ORCHESTRA 2 € 4.873,80 

si rende necessario procedere alla selezione degli alunni della scuola  Secondaria di I grado di 
Castelvenere partecipanti ai MODULI programmati e su menzionati per un massimo di 30 
corsisti per ciascun percorso formativo 

 

DETERMINA: 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art.1-Oggetto 

 

2. di pubblicare Il bando per la  selezione dei discenti frequentanti le classi Prima,  Seconda e terza della S. 

Secondaria di I grado di Castelvenere,  che parteciperanno alle attività previste per i  seguenti N. 2 moduli da 

realizzarsi  nel periodo Luglio/Agosto 2021- Dicembre 2021: 

Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - 001 - ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO

Prot. 0002594/U del 29/07/2021 17:44
IV.10 - PON-FSR-FSE



Determina Avvio attività 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 

Pagina 3 
 

 
CODICE MODULO ALLIEVI INTERESSATI N. Allievi  

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 E...STATE IN ORCHESTRA 1 S. Secondaria di I grado di 
Castelvenere 

Min. 10 
Max. 30 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 E...STATE IN ORCHESTRA 2 S. Secondaria di I grado di 
Castelvenere 

Min. 10 
Max. 30 

 

3. di attenersi ai di seguenti criteri di selezione: 

Nella selezione degli allievi si utilizzeranno i seguenti criteri di selezione, in ordine di priorità:  

 Alunni con un maggior numero di ripetenze e/o  di assenze  

 Alunni segnalati dai Consigli di classe con poca motivazione allo studio, in condizioni socio-economiche 

svantaggiate e/o in una situazione di abbandono familiare  

 Alunni con media finale appena sufficiente a.s. 2020/21 

 Alunni che presentano carenze nelle diverse aree disciplinari a.s. 2020/21 

 Alunni che necessitano di approfondire alcune conoscenze  

 Alunni che necessitano di sviluppare competenze (con riferimento alle competenze chiave europee) 

Al fine di garantire, nei vari moduli,  la creazione di gruppi di lavoro e apprendimento eterogenei e tali da garantire 

il confronto aperto e sinergico tra i partecipanti, la cooperazione, il supporto tra pari ed il tutoring, si garantirà la 

partecipazione anche di: 

 alunni con una media finale superiore alla sufficienza (a.s. 2020/21) 

 alunni motivati e ben integrati nel contesto scolastico e territoriale 

 alunni che necessitano di potenziare le competenze già possedute 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Maria Ester Riccitelli) 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 

stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 

Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - 001 - ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO

Prot. 0002594/U del 29/07/2021 17:44
IV.10 - PON-FSR-FSE


